92

uentes in se Confirmationem certarum libertatū, immunitatū  
et prerogatiuarum per Sermonem olim prædecessoris nri Ca-  
simiri Magni. Advocato et Scabins Juris Supremi  
Maidenburgen benigne concessorū in se continēn, supplicatū  
nobis est nre Spectabilis Sebestiani Gyms Juris Supremi  
Maidenburgen Castri Cracoviēn Advocati morū, ut easdem  
lras autē nre Regia approbare et confirmare dignaremur.  
Quarum quidem lrarum tenor est qui sequitur talis.  
Stephanus Dei grā Rex Polonia. Magnus Dux Silesie  
Rusie Prusie Masovie Samogie Livoniaq. Nec  
non Transilvania, Princeps. Significamus presentibus  
lris nris ad quos pertinet universis et singulis. Productas  
esse coram nobis per certos Consiliarios Nros, nre Advocati  
et Scabitorum Juris Supremi Maidenburgen Castri  
nri Cracoviēn, lras Sermonis Henrici Poloniae Regis, an-  
tecessoris nri in carta pargamenea scriptas, cum sigillis Ma-  
gno Regni appenso in Conventu Regni generali Coronati,  
omnis ipsi. Anno Millmo Quingentesimo Septuagesimo Quarto  
datas, sanas, salvas, integras et omni sinistra suspicione  
carentes, Confirmationem vero et declarationem Præ-  
legi fundationis Sermonis olim Prædecessoris nri Casimiri  
Magni, certarum libertatū immunitatū et prerogatiuarū  
ipsis Advocato et Scabins Juris Supremi Maidenburgen  
Castri, in honorem, augmentum et auctoritatem officij Suis

... necessarij concessa  
... autē nre Regi  
... dignaremur, fun  
... diligenter expet  
... Nomine Im  
... Nos He  
... Silesie Rusie  
... Podla  
... Antoniorum. Alue  
... Querey, Roerij et  
... quibus expedit  
... Sabienois. Quod  
... post felicem nram C  
... lausis in  
... Regia demen  
... ad præstandū Conf  
... et immunitatum a  
... Reges Polonia  
... concessorū, datarūq.  
... Regem Clementem affec  
... Scabins Juris Supp  
... collere volumus præse  
... corroborandis omnibus et

uentes in se Confirmationem certarum libertat<sup>um</sup> immunitat<sup>um</sup>  
et prerogatiuarum per Seruum olim praedecessore<sup>m</sup> nro Casi-  
mirum Magnum. Aduocato et Scabinis Juris Supremi  
Maidenburgen benigne concessor<sup>um</sup> in se continen<sup>t</sup> supplicat<sup>um</sup>  
nobis est no<sup>m</sup>e Spectabilis Sebestiani Gyms Juris Supremi  
Maidenburger Castri Cracouen<sup>is</sup> Aduocati mor<sup>um</sup> ut easdem  
lras a<sup>u</sup>te Nra Regia approbare et confirmare dignaremur.  
Quarum quidem lrarum tenor est qui sequitur talis.  
Stephanus Dei gra Rex Poloniae Magnus Dux Rus-  
siae Prussiae Mazouiae Samogoniae et Nec  
non Transilvaniae, Princeps. Significamus presentibus  
lris Nris ad quos pertinet vniuersis et singulis. Productas  
esse coram nobis per certos Consiliarios Nros, no<sup>m</sup>e Aduoca-  
ti et Scabitorum Juris Supremi Maidenburgen Castri  
Cracouen<sup>is</sup>, lras Serui Henrici Poloniae Regis, an-  
tecessoris Nri in carta pargamenea scriptas, cum Sigillo Ma-  
gno Regni appenso in Conuentu Regni generali Coronati,  
vni<sup>us</sup> ips<sup>is</sup>. Anno Millmo Quingentmo Septuagmo Quarto  
datas, sanas, saluas, integras et omni sinistra suspicioe  
carentes, Confirmationem vero et declarationem Prui-  
legij fundationis Serui olim Praedecessoris nri Cazimiri  
Magni, certarum libertat<sup>um</sup> immunitat<sup>um</sup> et prerogatiuar<sup>um</sup>  
ipsis Aduocato et Scabinis Juris Supremi Maidenburg-  
ger<sup>um</sup>, in honorem, augmentum et auctoritatem officij<sup>is</sup> Suis

appo  
re et  
ratif  
arios  
sequi  
rei m  
gnus  
Kioo  
um,  
resti,  
u p  
noti  
vris,  
berna  
nific  
mus  
tatum  
mou  
et co  
Regi  
et S  
exhib  
corrob

appropinquē necessarij concessarum, in se continentes, Quas  
 etiam auctē Nra Regia approbare, confirmare et  
 ratificare dignaremur, fuimus ab ipsis per dictos Consili-  
 arios nros diligenter expetiti, Earum autē harum tenor  
 sequitur. In Nomine Dni Amen etc. Ad perpetuam  
 rei memoriam. Nos Henricus Dei grā Rex Polonia Ma-  
 gnus Dux Lithuania Russia Prussia Masouia, Samogia  
 Polonia, Polinia, Podlacia Liouonia etc. Nec non Andri-  
 um, Bobonioum. Aluerouum Dux Comes Marchia, For-  
 resti, Querij, Rouerij et Montisforti. Significamus tero-  
 re presentibus expedire vniuersis presentibus et futuris hanc  
 noticiam habitis. Quod cum oibus Regni officijs, et subditis  
 vris, post felicem Nram Coronationem, et in hisce Nris, gu-  
 bernandi Regni laustis initijs ex innata Nra virtute et mu-  
 nificencia Regia dementē nos benedictus et promptos offer-  
 mus ad prestandā Confirmationem Priuilegiōrum, Liber-  
 tatum et immunitatum ac prerogatiuarum per Diū me-  
 morat. Reges Polonia predecessores Nros illis datorum  
 et concessorum, datarum et concessarum. Eundem Nrum  
 Regium clementem affectum, pariter etiam erga Aduocatū  
 et Scabinos Juris Supremi Maideburgen Castri Prae-  
 esibere volumus presentibus exhibemus in confirmandis et  
 corroborandis omnibus et singulis Libertatibus, exemptionibus,

apprimè necessarij concessarum, in se continentes. Quas  
 etiam auctè Nra Regia approbare, confirmare et  
 ratificare dignaremur. fuimus ab ipsis per dictos Consili-  
 arios nros diligenter expetiti, Earum autè Prarum tenor  
 sequitur. In Nomine Dni Amen etc. Ad perpetuam  
 rei memoriam. Nos Henricus Dei gra Rex Polonia Ma-  
 gnus Dux Lituanie Russia Prussia Masouia Samogonia  
 Kiuonia, Polimia, Podlacia Liuonia etc. Nec non Andia-  
 um, Borbomouum. Aluenouum Dux Comes Marchia Fog-  
 resti, Quercij, Rouerij et Montisforti. Significamus tenore  
 presentibus quibus expedie vniuersis present et futuris Sad-  
 roductas re Aduoca-  
 end Castri  
 Regis, an-  
 Sigillo Mia  
 Coronati,  
 o Quarto  
 suspicioe  
 m Prui-  
 Cazimii  
 gatinario  
 oijdebur-  
 ej Suuis

noticiam habituris. Quod cum oibus Regni officijs, et subditis  
 nris, post felicem Nram Coronationem, et in hisce Nris, gu-  
 bernandi Regni faustis inijs ex innata Nra virtute et ma-  
 gnificencia Regia dementèr nos beneuolus et promptos offer-  
 mus ad prastand Confirmationem Priuilegiorum, Liber-  
 tatum et immunitatum ac prerogatiuarum per Diud me-  
 moua. Reges Polonia predecesores Nros illis datorum  
 et concessorum, datarum et concessarum. Eundem Nrum  
 Regium clementem affectum, pauiter etiam erga Aduocat-  
 et Scabinos Juris Supremi Magdeburgen Castri Crae  
 exhibere volumus present exhibemus in confirmandis et  
 corroborandis omnibus et singulis Libertatibus, exemptionibus

immunitatibus, et prerogatiuis in publico eorumdem Aduocati et Scabinorum. Quis Supremi Maideburger Casu Cracouien<sup>is</sup> in Privilegio fundationis officij eorum a Serenissimo quondam Cazimiro Rege Poloniae & Prædecessore nro de consensu omnium Regni Ordinum Anno Dni Millmo Trecentesimo Quingagesimo Sexto in Crastino Sancti Francisci concesso et generalibus Regni Statutis inserto contentas. Cuius quidam præfati talis Privilegij originalis tenor sequitur estq; talis. In Nomine Dni Amen. Quia Summa conditio dominantis sibi iugo libenter carnisisset et homines libertatem minime abdicassent, si non impunita vitia graui perniciæ scelerum redundassent. Ideo diuina sententia dati sunt Reges populo et Dni subiectis ut neceario iusticiæ et iudicio ac Imperio Regum subessent, minor si cui libet agno. Sobramine statera lance appensa ipsi Reges iusticiam ministrent. Et proinde nos Cazimirus Dei grâ Rex Poloniae nec non Ferrarum Cracouia Sandomiria Siiradia Lancicia Cuiuicia Pomeraniaq; Dni et Hæres Russia. Ad extollenda iustorum præcomia et transgressorum insolentias reprimendas animaduertentes nro Regno contra decorem et honorem illibata eiusq; Regni nri præter scientiam Nra Regia Mitis versasse corruptelas. Quod cum Aduocati, Sculteti, Scabini, iurati iudiciorum

caruorum Juris He  
dici eorum baniti's co  
torias et definitiuas  
Dicti contendere  
Maideburg Civitatem  
Regni nri appella  
Nra Mitis, proprio  
Pacijs et Dni, iuro  
tio in detrimentum  
nrorum granamen. T  
dini iurati prædici  
idem pro emendis s  
per nouem ferte  
et non nullas summa  
part et extra Reg  
prædictis sententijs.  
decori, quibus dicti  
prædictis detraha  
deterius est dicti A  
iudicacionem. Tsent  
reddere deberet comple  
tes ad Civitatum n  
Aduocatos, Scabino

immunitatibus, et prerogatiuis in publico eorumdem Aduocati et Scabinorum. Quis Supremi Maideburgen Castri Cracouiensi<sup>2</sup> Privilegio fundationis officij eorum a Serenissimo quondam Cazimiro Rege Poloniae 20. Praedecessore nro de consensu omnium Regni Ordinum Anno Dni Millmo Trecentesimo Quingagesimo Sexto in Crastino Sancti Francisci concesso et generalibus Regni Statutis inserto contentas. Cuius quidem praefati talis Privilegij originalis tenor sequitur estq talis. In Nomine Dni Amen Quia Summa conditio dominantis sibi iugo libenter carnisisset et homines libertatem minime abdicassent, si non impunita vitia graui pernicii scelerum redundassent. Ideo diuina sententia dati sunt Reges populo et Dni subiectis ut necessario iusticia et iudicio ac Imperio Regum subessent, vniuersi cuiuslibet agno Libramine statera lance appensa ipse Reges iusticiam ministrent. Et proinde nos Cazimirus Dei Gra<sup>2</sup> Rex Poloniae, nec non Ferrarum Cracouiae Sandominiae Siiradiae Lanciciae Cuiuiciae Pomeraniae Dni et Haeres Russiae. Ad extollenda iustorum praecomia et transgressorum insolentias reprimendas animaduertentes nro Regno contra decorem et honorem illibata eiusq Regni ni praeter scientiam nra Regia Matris versasse corruptelas Quod cum Aduocati, Sculteti, Scabini, iurati iudiciorum

ban  
dicijs  
cutoru  
gant  
May  
nes  
Nostre  
Pur  
ptis i  
nrorn  
bini  
isdem  
burg  
et no  
gant  
pra  
u, d  
pra  
deter  
vis de  
redd  
tes  
Ad

cannicorum Juris Teutonici, dant litigantibus in Ju-  
 dicijs eorum canonicis contendentibus, sententias interlo-  
 cutorias et definitivas in causis quam pluribus promul-  
 gant. Dicti contendentes ad partes remotas, Rjneris  
 Majdeburg Cimitatem cui nullo Jure subsunt et ultra fe-  
 nes Regni nri appellationes et provocaciones interponunt  
 Nostris M<sup>tes</sup>, proprio solio et Tribunali, nec non proprijs  
 Principis et Dni, iure et Jurisdictione omisis et contem-  
 ptis in detrimentum Regni nri damnum et Regnicolarum  
 gravamen. Advocati vero Sculteti et alij Scabi-  
 ni iurati praedicti Nri Regni. A contendentibus e-  
 isdem pro emendis sententijs a Scultetis in Maiide-  
 burg per nonem fectores Tatorum grossor Pragensium  
 et non nullas summas pecuniarum pro expensis exi-  
 gant et extra Regnum nrum in Maiideburg. Pro  
 praedictis sententijs emendis transmittat perq; Sono-  
 ri, decori, quavis dictioni solio Tribunali illibatis Nris  
 praedictis detradatur et turpicudini reservetur et quod  
 deterius est dicti Advocati, Sculteti, Scabini iurati Ju-  
 ris dictionem Teutonicaliun. Cum inter litigantes iusticia  
 reddere deberet complementum, difficiles se in hoc redder-  
 tes ad Cimitatum non nullarum dicti Regni nri Consules  
 Advocatos, Scabinos iuratos, quibus nulla a nobis super

bannitorum Juris Sventonici, dant litigantibus in Ju-  
 dicijs eorum bannitis contendentibus, sententias interlo-  
 cutorias et definitivas in causis quam pluribus promul-  
 gant. Dicti contendentes ad partes remotas, Rjneris  
 Majdeburg Civitatem cui nullo Jure subsunt et ultra fi-  
 nes Regni nri appellationes et provocaciones interponunt  
 Nostris Mitis, proprio solio et Tribunali, nec non proprij  
 Principis et Dni, iuro et Jurisdictione omisis et contem-  
 ptis in detrimentum Regni nri damnum et Regnicolarum  
 iurorum gravamen. Advocati vero Sculteti et alij Scabi-  
 mi iurati predicti Nri Regni. A contendentibus e-  
 isdem pro emendis sententijs a Scultetis in Maide-  
 burg per novem fertones latorum grossor Pragensium  
 et non nullas summas pecuniarum pro expensis exi-  
 gant et extra Regnum nrum in Maideburg Pro  
 predictis sententijs emendis transmittat perq, hono-  
 ri, decori, jurisdictioni solio Tribunali illibatis Nris  
 predictis detradatur et curpiudini reservetur et quod  
 deterius est dicti Advocati, Sculteti, Scabini iurati Ju-  
 risdictionem Sventonicium. Cum inter litigantes iusticia  
 reddere deberet complementum, difficles se in hoc redder-  
 tes ad Civitatum non nullarum dicti Regni nri Consules  
 Advocatos, Scabinos iuratos, quibus nulla a nobis super

iure Supremo et dandis sententijs, iuris Maioribus  
a nra Mte Regali, nulla prorsus fuit, vel est eis spe-  
cialis, ad talia loca ipsorum extra eorum loca constituta  
ultra terminos iuris dictionis eorum attributa potestas ad-  
vendendum ius supremum Nro solio et Tribundi de iure  
duntaxat annexum, et sententias aliquas dandum extra  
fines eorum iuris dictionis ad alias Civitates, villas, et  
loca nulla eis a nra Regia Mte auctoritas est concessa  
sed ex quadam temeritate contendere coram eis in causis,  
tam magnis, quam parvis pecunias ponere compulerunt  
non paucas, pro quibus sententias a dictis Civitatibus Regni  
ni Consulibus Advocatis, Scabibus iuratis, nulla prorsus  
ad hoc aude fruentibus sententias extraxerunt, et in-  
emerunt, quod iuribus caruit, et non subsistebat, insontesq; con-  
tendentes deludebant sumptibus, laboribus impensis, et expen-  
sis fatigando minus iuste, contra quod in Nro Regno sanior  
ascendit et insinatio manifestavit, quod Mtas Nra fama defe-  
rente et clamore incitante, sine periculo pertransire et sine  
scandalo per nram Sertem tollerari oculis committentibus  
non potuerunt. Cum Reverendissimis in Christo Patribus  
Jaroslao Archiepo Gnesnen Rodzanta Cracovien  
Sbiluto Cladistawien Joanne Posnamien Nicolao Ols-  
cen, Joanne Lubecen Episcopis Nec non Abbatibus Pra-  
positis, Decanis, Archidiaconis, ceterisque Praelatis et Cano-

nicis, tam Cathe-  
dralium Ca-  
pularum Regulari-  
umque Castellar-  
um, Iudicibus, S-  
crae Mte Consulibus  
et Scultetis, et  
universis, S-  
trauimus, de quo  
tiones, provocat  
litigantibus pra-  
cipere, admittere  
Civitatem aliqu-  
catis scabibus  
suntate per g-  
iuratos litigant-  
aut ius aliquod  
pro iure Sab-  
orum ipsorum, a-  
volentesq; pra-  
fatigas, et sumpt-  
eis Nro quoque B-  
anphane libros  
Plesauri Nro

in re Supremo et dandis sententijs, iuris Mai debuerunt  
à nra Mte Regali, nulla prorsus fuit, vel est eis spe-  
cialis, ad talia loca ipsorum extra eorum loca constituta  
ultra terminos iurisdictionis eorum attributa potestas ad-  
vendendum ius supremum Nro solio et Tribunali de iure  
duntaxat annexum, et sententias aliquas dandum extra  
fines eorum iurisdictionis ad alias Civitates, villas, et  
loca nulla eis à nra Regia Mte auctoritas est concessa  
sed ex quadam temeritate contendere coram eis in causis,  
tam magnis, quam parvis pecuniis ponere compulerunt  
non paucas, pro quibus sententias à dictis Civitatibus Regni  
nri Consulibus Advocatis, Scabibus iuratis, nulla prorsus  
ad hoc aude fruentibus sententias extraxerunt, et ius  
emerunt, quod iuribus caruit, et non subsistebat, insontesq; con-  
tendentes deludebant sumptibus, laboribus impensis, et expen-  
sis fatigando minus iuste, contra quod in Nro Regno clamor  
ascendit et insinatio manifestavit, quod Mtas Nra fama dese-  
rente et clamore incitante, sine periculo pertransire et sine  
scandalo per nram Sertem tollerari oculis conuenientibus  
non potuerunt. Cum Reverendissimis in Christo Patribus  
Jaroslao Archiepo Gnesnen Rodzanta Cracovien,  
Sbiluco Vladistavien Joanne Posnamien Nicolao Plo-  
cen, Joanne Lubnecen Episcopis Nec non Abbatibus, Prae-  
positis, Decanis, Archidiaconis, ceterisque Prelatis et Cano-

nicis, t  
Ecclesi  
quam  
gnifici  
rijs, l  
Nobilib  
tum d  
rum v  
bravin  
tione  
litiga  
exige  
Civi  
cati  
thor  
inra  
aut  
pro  
nou  
vole  
fatig  
eis  
amp  
He

dandis sententijs, in his Maideburgensi  
 li, nulla prorsus fuit, vel est eis spe,  
 a ipsorum extra eorum loca constituta  
 dictionis eorum attributa potestas ad  
 ppreum Nro selio et Tribunali de iure  
 et sententias aliquas dandum extra  
 dictionis ad alias Civitates, villas, et  
 Regia Mte auctoritas est conser-  
 vate contendere coram eis in causis  
 vuis pecunias ponere compulerunt  
 sententias a dictis Civitate Regia  
 ocatis, Scabims iuratis, nulla prorsus  
 tibus sententias extraxerunt, et in-  
 caruit, et non subsistebat, in omnesq  
 sumptibus, laboribus expensis, et expen-  
 see, contra qua in Nro Regno clamor  
 manifestavit, quod Mtes Nra fama de-  
 ue, sine periculo pertransire et sine  
 Bertem tollerari oculis committentibus  
 Reuerendissimis in Christo Patribus  
 Gnesnen, Rodzanta Cracovien,  
 uen, Joanne Posnancien, Nicolao  
 Episcopis, Necnon Abbatibus, Prae-  
 biteris, ceterisque Palatis et Cur-

nicis, tam Cathedralium, quam Collegiarum et aliarum  
 Ecclesiarum Capitulis et beneficiatis, tam saecularibus  
 quam Regularibus, exemptis, et non exemptis, Necnon Ma-  
 gnicis Castellanis, Palatinis, Camerarijs, Succamera-  
 rijs, Iudicibus, Subiudicibus, Baronibus, Militibus, et  
 Nobilibus, Consulibus, Advocatis, Scabims iuratis Civita-  
 tum Scultetis, et Officialibus villarum et locorum singulo-  
 rum, universis Synodum et Conventionem et Concilium cele-  
 brauimus, de quolibet omnium et singulorum Consilio, appella-  
 tiones, prouocationes, in dictis iudicijs faciendis a  
 litigantibus praedictis, pecuniasq praedictas, emer-  
 gentes, admittere, sententiasq et ius emendum et ad  
 Civitatem aliquarum dicti Nri Regni iudicibus, Advoca-  
 tibus scabims iuratis, ius aliquod absq nra speciali au-  
 thoritate per quospiam Iudices Advocatos, Scabimos  
 iuratos litigantes emendum et recipiendum sententias  
 aut ius aliquod et receptis aliquibus standum, aut ea  
 pro iure habendum sub pena amissionis omnium bo-  
 norum ipsorum, auctoritate Nra Mtris Regia insibemus  
 volentesq praedictis Nris Regnicolis damna, gravamina  
 fatigas, et sumptus remouere, profectum quoq et utilitate  
 eis Nro quoq Regio et Regia Mtris honorem et decorem  
 ampliare libros Iuris Maideburgensis ordinauimus et in  
 thesauro Nro Cracouien deposuimus in eodemq Castro Nro

nicis, tam Cathedralium, quam Collegiatarum et aliarum  
 Ecclesiarum Capitulis et Beneficiatis, tam secularibus  
 quam Regularibus, exemptis, et non exemptis, Nec non Ma-  
 gnicis Castellanis, Palatinis, Camerarijs, Succamera-  
 rijs, Iudicibus, Subiudicibus, Baronibus, Militibus, et  
 Nobilibus, Consulibus, Advocatis, Scabimis iuratis Ciuita-  
 tum Scultetis, et Officialibus villarum et locorum singulo-  
 rum uniuersis, Synodum et Conuentionem et Concilium cele-  
 brauimus, de quolibet eorum et singulorum Consilio, appella-  
 tiones, prouocationes, in dictis iudicijs faciendis a  
 litigantibus predictis, peccuniasq; predictas, emen-  
 dationes, admittendos, sententiasq; et ius emendum, et ad  
 Ciuitatem aliquarum dicti Nri Regni iudicibus, Aduo-  
 catis scabimis iuratis, ius aliquod absq; nra speciali au-  
 thoritate, per quospiam Iudices, Advocatos, Scabimos  
 iuratos litigantes emendum et recipiendum sententias  
 aut ius aliquod et receptis aliquibus scandum, aut ea  
 pro iure habendum sub pena amissionis omnium bo-  
 norum ipsorum, auctoritate Nra Mttis Regia insibemus  
 volentesq; predictis Nris Regnicolis damna, grauamina  
 fatigas, et sumptus remouere, profectum quoq; et utilitate  
 eis Nro quoq; Regio et Regia Mttis honorem et decorem  
 ampliare libros Iuris Maideburgensis ordinauimus et in  
 thesauro Nro Cracouen' deponimus, in eodemq; Castro Nro

Cracouien constitimus, Jus Supremum Heutomicale Pro-  
uinciale, in re et loco iuris Maiideburgens de libris eiusdem  
promulgari debere sententias et Jura per Aduocatum Nro  
et septem Scultetos seu Aduocatos et Jurati dicti Juris  
Prouincialis peritos Juis predicti, quos Nra M<sup>tes</sup>  
Procurator Generalis, qui pro tempore fuerit, dicti Castri  
Irra Nra Cracouien una cum Aduocato nro de sociis  
infrascriptis, inter Aduocatos et Scultetos, seu alios  
Juis peritos potiores duxerit, reperiendos, nominandos  
eligendos, et ad tempora vica eorum pro Judio Nostro  
Supremo Prouinciali Castri Cracouien bannendo more  
consueto, temporibus competens, et sociis vicia de Boemia  
Wieliczka de Dobczyce, de Sigmica, de Mislimice de  
Jthuss, de Wolbram Ciuitatibus, Aduocatis de Sigmik  
de Szutoforra, de Jrzmanowicze de Przejimia, de Zana  
orman de Balin, de Czubromice, Sculteti Nra Regia  
Mattis, de Boozanow de Jytomia, de Lappice, de Skau  
mina de Rijbna, de Lisca, Timicea de Brzesko de Honor  
Brzester. Abbatum de Lubocza, de Pobiednik de Bibicze  
Suerinen, Praepositi Monasteriorum, Aduocatis et Scultet  
nec non de alijs locis scabinis et alijs honestis et circumspici  
personis, in dicto Jure Maiideburgens peritis, et qui sede  
Scabinati sunt digni, quod sint septem in numero semper  
presidentes.

presidentes pe  
excedatur, ad g  
uinciale Heut  
caturum nro, Nec  
presidentes eic  
uocationum et  
consuetasunt,  
catis, Sculteti  
villarum quibus  
re et prouoca  
dne suam app  
simplices pro  
fias postulau  
quibus sententis  
Nra Regia M  
quam legem obse  
num dixerint, Si  
et sententias me  
Juis et sentent  
Tribunal et Sol  
tempus dicti Ju  
per eorum pro  
volumus et de

Cracouen constitimus, Jus Supremum Ientonicale Pro-  
uinciale, in re et loco iuris Mai deburgeri de libris eiusdem  
promulgari debere sententias et Jura per Aduocatum Nro  
et septem Scultetos seu Aduocatos et Jurati dicti Juris  
Prouincialis peritos Juris predicti, quos Nra Mtes  
Procurator Generalis, qui pro tempore fuerit, dicti Castri  
Irra Nra Cracouen una cum Aduocato nro de locis  
infrascriptis, inter Aduocatos et Scultetos, seu alios  
Juris peritos potiores duxerit, reperiendos, nominandos  
eligendos, et ad tempora vicia eorum pro Judicio Nostro  
Supremo Prouinciali Castri Cracouen bannendo, more  
consueto, temporibus competentibus, et locis vtz de Boemia  
Cieliczka de Dobczyce, de Lipnica, de Mislimice de  
Jthuss, de Wolbram Ciuitatibus, Aduocatis de Lipnik  
de Szutoborra, de Jrzmanowicze de Przegonia, de Zano-  
orman de Balin, de Czubromice, Sculteti Nra Regia  
Mattis, de Bozanow de Jotomia, de Sappice, de Skau-  
wina de Rijbna, de Liske, Timiceu de Brzesko de Gonow,  
Brzestew, Abbatum de Lubocza, de Pobiedmik de Bibicze  
Sueuinen, Praepositi Monasteriorum, Aduocatis et Scultet  
nec non de alijs locis scabimis et alijs honestis et circumspectis  
personis, in dicto Jure Mai deburgeri peritis, et qui sede,  
Scabinali sunt digni, quod sint septem in numero semper //

Præsidentes.

Supremum Teutonice Pro-  
 Maiideburgeri de libris eiusdem  
 et Jura per Advocatum nro  
 uocatos et Jurati dicti Juris  
 rãdicti, quos Nro Miti  
 pro tempore fuerit, dicti Castri  
 um Advocato nro de Sociis  
 os et Scultetos, seu alios  
 et, repenidos, nominandos  
 eorum pro iudicio nostro  
 Cracovien barmendo more  
 et locis nro de Boemia  
 Sigmica, de Mislice de  
 ribus, Advocatis de Sigmik  
 ze de Przejima, de Zano  
 nre, Sculteti Nro Regia  
 tomia, de Sappice, de Sla  
 nicen de Brzesko de Gonor  
 de Pobiecmik de Bibicze  
 eorum Advocatis et Scultet  
 alijs honestis et circumspici  
 turis peritis, et qui sedo  
 septem in numero semper  
 presidentes.

presidentes perpetui et quod septenarius numerus non  
 excedatur, ad quod quid iudicium nro Supremum Pro  
 vinciale Teutonice Castri Nri Cracovien et Advoca  
 tum nro, Nec non Advocatis, Scultetos et alios septē  
 presidentes eid nro iudicio loco predictarum pro  
 vocacionum et appellacionum in Maiideburg prompi  
 consuetasunt, sicutum est eis, ab oibus iudicibus Advoca  
 tatis, Scultetis, scabinis iuratis, tam Civitatum qua  
 villarum quibuscumq, contendentibus et litigantibus appella  
 re et provocare et coram eisq, prosequi, finire, et deci  
 dere suam appellacionem, seu super eisq, et alias per  
 simplices propositiones siue appellones ius et senten  
 tias postulare, delibis Nris predictis iuris Maiideburg  
 quibus sententijs et iuri per eosdem promulgatis aut de  
 Nra Regia Miti decernimus veluti legi standum, et tan  
 quam Legem observand, nisi aliqui contendentium predicto  
 rum dixerint, Super suis questionibus et causis ius melius  
 et sententias meliores in oppositum ipsorum promulgatorum  
 iuris et sententiarum proponendum, et eisdem ab ipsis ad  
 Tribunal et Solium nro Miti licebit eis appellare et infra  
 tempus dicti iuris Maiideburgeri librorum nrorum a nobis su  
 per eorum provocacione obtinere certos Commissarios quos  
 volumus et decernimus fore Consules Civitatis unde ipsi

presidentes perpetui et quod septenarius numerus non  
 excedatur, ad quod quidem iudicium nostrum Supremum Pro-  
 vinciale Reutonicale Castri Nri Cracouien et Advoc-  
 catum nrm, Nec non Advocatos, Scultetos et alios septē  
 presidentes eidem nro iudicio loco predictarum pro-  
 vocationum et appellationum in Maideburg prorsum  
 consueta sunt, sicutum erit eis, ab oibus iudicibus Advoca-  
 tatis, Scultetis, scabimis iuratis, tam Civitatum quā  
 villarum quibuscumq; contendentibus et litigantibus appella-  
 re et provocare et coram eisq; prosegui, finire, et deci-  
 dere suam appellationem, seu super eisq; et alias per  
 simplices propositiones siue appellones ius et senten-  
 tias postulare, delibus Nris predictis iuris Maideburg  
 quibus sententijs et iuri per eosdem promulgatis aut de  
 Nra Regia Mti's decernimus velut legi standum, et tan-  
 quam Legem observandā, nisi aliqui contendendum predicto-  
 rum dixerint, Super suis quæstionibus et causis ius melius  
 et sententias meliores in oppositum ipsorum promulgatorum  
 iuris et sententiarum proponendum, et eisdem ab ipsis ad  
 Tribunal et Solium nra Mti's licebit eis appellare et infra  
 tempus dicti iuris Maideburgeni librorum nrorum a nobis su-  
 per earum provocacione obtinere certos Commissarios quos  
 volumus et decernimus fore Consules Civitatis unde ipsi

appellantes nominauerint, alteri parti non suspectos de qua  
libet Ciuitate per duos Consules uel de Cracouia, de Sani  
decz, de Boemia, de Leuiciczka, de Cazimira de Istria  
qui ex speali Nra Commissione decident appellationem et finis  
negotij appellationi cau imponent. Et re prefati Aduoca  
tus nr et alij Aduocati, Sculteti, Scabini, Septem predi  
cti perpetui Praesidentes, circa iudm nr et iura pra  
dicta danda, et laborando dies suos, in uanum exponant et  
litigantes predicti laboribus fatigis et expensis more pristis  
no grauentur constituimus obseruandum, in antea pro quatuor  
sententia danda duntaxat per septem scotos, uel pro fi  
sco Nro medietatem, aliam predictis praesidentibus de  
septem Scabimis inter ipsos pro labore ipsi diuidendos,  
praeter Notarij solarij memorialia et priuilegijs  
trae eorum danda de quibus iuxta eorum moderationem dispo  
nere habebunt ratione onerum leuandas de pnis aut di  
cti iudicij nri pro nobis Aduocatus nr quatuor pnis  
et quintam pro Scabimis predictis exigere debet. Et  
ut prefati Aduocatus nr et septem Scabini dicti iudicij  
nri Supremi eo fortius et cum exacta diligentia iudicio supre  
mo predicto ex sententijs promulgandis diligentius insent et  
continuent ipsos Aduocatos et Scabinos Mtra Nra exsolle  
re uolens praerogatiua, fauoris, et grae spealis ipsos eximimus  
et liberamus, ab oibus Exactionibus, tributis, Contributionibus

et alijs collectis, laboribus  
et pnis per nos et  
iudicis, quibuscumq; tam  
iudicij et iuris d  
Palatinorum, i  
et eorum officium  
Scabinorum, et  
iudicij obediant, neq; C  
ipsis comparere et m  
et predicta et per s  
iudicij coram nobis, aut cor  
putando uideri tenebu  
eorum respondebit. Ut  
perpetua firmitatis,  
sensu predicto et  
Regalis Mtra N  
Actum et Datu  
lesimo Quingentesimo  
tribus prefatis. An  
officis nris dominis  
area iudicij Cracouie  
Leuiciczka, P. E.

appellantes nominauerint, alteri parti non suspectos de quacumque  
libet Ciuitate per duos Consules uel de Cracouia, de Sann  
decz, de Boemia, de Wieliczka, de Cazimira de Jtku  
qui ex speciali Nra Commissione decident appellationem et finem  
negocij appellationis cauimponent. Et ne praefati Aduoca  
tus nri et alij Aduocati, Sculteti, Scabini, Septem praedi  
cti perpetui Praesidentes, circa iudicium nrm et iura praedi  
cta danda, et laborando dies suos, in vanum exponant et  
litigantes praedicti laboribus fatigis et expensis more pristini,  
no grauentur constituimus obseruandum, in antea pro quatuor  
sententia danda duntaxat per septem scotos, uel profici  
sco Nro medietatem, aliam praedictis praesidentibus Se  
ptem Scabinis inter ipsos pro labore ipso diuidendos,  
praeter Notarij solarij memorialia et priuilegiorum  
Praes eorum danda de quibus iuxta eorum moderationem dispo  
nere habebunt ratione onerum leuandas de partibus autem dic  
ti iudicij nri pro nobis Aduocatus nri quatuor penas  
et quintam pro Scabinis praedictis exigere debet. Et  
ut praefati Aduocatus nri et septem Scabini dicti iudicij  
nri Supremi eo fortius et cum exacta diligentia iudicio supre  
mo praedicto ex sententijs promulgandis diligentius instent et  
continuent ipsos Aduocatos et Scabinos Mittas Nra excolle  
re uolens praerogatiua, fauoris, et grae specialis ipsos eximimus  
et liberamus, ab oibus Exactionibus, tributis, Contributionibus

et alijs collectis, laboribus, seruitijs, expeditionibus, ad quas  
 cum pacis per nos et per Nos successores feudis et obe-  
 dientijs, quibuscumq; tam nris, quam ipsorum Dominorum Nec  
 non a Iudicibus et Iurisdictionibus ipsorum Dominorum Castella-  
 norum Palatinorum, Iudicum, subiudicum, Camerariorum,  
 et ceterorum officiorum, nec non Advocatorum, Con-  
 sulum, Scabinorum, et quorumq; potestatis, quibus nulla ra-  
 tione obediant, neq; Creati in magnis vel parvis causis, coram  
 ipsis comparere et videri tenebunt. Sed dumtaxat cum  
 ad preteritum et per speciale sigillum nrm Creati fuerint,  
 tunc coram nobis, aut coram speciali Commissario Nro ad hoc de-  
 putando videri tenebunt, in re suo Macdeburgen et quilibet  
 eorum respondebit. Ut autem premissa omnia robur obtineat  
 perpetua firmitatis, nris privilegium de consilio et con-  
 sensu predictorum omnium Assessorum nrorum scibi et sigilli  
 nri Regalis Mti's Maioris appensione fecimus communi-  
 ri. Actum et Datum Cracovie Anno Dni Millmo Trece-  
 tesimo Quinquagesimo Sexto in Crastino Sancti Francisci pre-  
 sentibus prefatis Archiepiscopis et Episcopis, Nec non Ma-  
 gistris iuris dominis, Iura Castellano, Imramo Palatino An-  
 drea Iudice Cracovien, Wilczkone Sandomiuen, Rapsae  
 le Cerskiacen, Petro Sandecen, Castellanis et alijs quam plu-

et alijs collectis, laboribus, seruitijs, expeditionibus, ad quas  
 cum pates per nos et per Nros successores fiendis et obe-  
 dientijs, quibuscumq; tam nris, quam ipsorum Dominorum Nec  
 non a Iudij et Jurisdictionibus ipsorum Dominorum Castella-  
 norum Palatinorum, iudicum, subiudicum, Camerariorum,  
 et eorum officialium, Iurium, nec non Advocatorum, Con-  
 sulum, Scabinorum, et quorumq; potestatis, quibus nulla ra-  
 tione obediant, neq; Creati in magnis vel parvis causis, coram  
 ipsis comparere et videri tenebuntur. Sed dumtaxat cum  
 ad preteritum et per speciale sigillum nrm Creati fuerint,  
 tunc coram nobis, aut coram speciali Commissario Nro ad hoc de-  
 putando videri tenebuntur, in re suo Macdeburgen et quilibet  
 eorum respondebit. Et autem premissa omnia robur obtineat  
 perpetua firmitatis, pnis privilegium de consilio et con-  
 sensu predictorum omnium Assessorum nrorum scibi et Sigilli  
 nri Regalis Mti's Maioris appensione fecimus communi-  
 ca. Actum et Datum Cracouia Anno Dni Millmo Trece-  
 tesimo Quingagesimo Sexto in Crastino Sancti Francisci pre-  
 sentibus prefatis. Archiepiscopis et Episcopis, Nec non Ma-  
 gificis iuris dominijs Iura Castellano. Imramo Palatino An-  
 drea Iudice Cracouien, Wilczkone Sandomiuen, Rapsae-  
 le Cershiacen, Petro Sandecen, Castellanis et alijs quamplu-

s de qua  
 de Sano  
 iteup  
 et fine  
 duoca  
 pradi  
 pr  
 ant et  
 vristi  
 uatit  
 profi  
 b de  
 dos  
 um  
 dispo  
 di  
 enas  
 Et  
 licij  
 sup  
 t et  
 colle  
 mimb  
 ution

681

ibus testibus fidedignis. Petitionibus itaq; etiam ac-  
cedentibus ipsorum Aduocati et Scabinorum iuris  
Maideburgenſis ſupmi adducti et iuſtis & quib; rati-  
onibus Perſuaſi Clementiq; animi Noſtri arbitrio  
et proprio motu Noſtro prædicatas vſ et ſingulas liber-  
tates, Exemptiones, immunitates et prærogatiuas in  
memorato publico Priuilegio recensitas, in omnibus ipſor-  
punctis et clauſulis roborandas, confirmandas, et ra-  
tificandas duximus, ſimulq; omnes euſdem prædicti  
officij iuris Maideburgenſis Supremi conſuetudines Sa-  
ctenus à longiſſimo tempore obſeruatas, vti iuſtas et  
litemas confirmamus, approbamus, et corroboramus,  
Decernens eaſq; perpetui roboris vim habenturas tenere præ-  
ſentium mediante in ſempiternum. Præterea declarantes  
Electionem Aduocati et ſcabinorum Maideburgenſis iuris  
Arcis Noſtræ Cracouienſis et Scabinis et Ciuibus Cracouienſis  
à longiſſima ſerie annorum retroactorum ſactenus, vſq;  
ad præſens tempus iſte uſurpatam et factam atq; in poſterum  
ſimilib; uſurpandam et faccendam, vigore ſorum verborum  
in dicto Originali Priuilegio expreſſionem generalium et  
ampliſſimam

ribus testibus fidedignis. Petitionibus itaq; etiam ac-  
cedentibus ipsorum Aduocati et Scabinorum iuris  
Maideburgen<sup>is</sup> supmi adducti et iustis & quib; rati-  
onibus Persuasi Clementisq; animi Nostri arbitrio  
et proprio motu Nro<sup>o</sup> p<sup>re</sup>diceat v<sup>er</sup>s et singulas liber-  
tates, Exemptiones, immunitates et p<sup>re</sup>rogatiuas in  
memorato publico Privilegio recensitas, in omnibus ipsor<sup>um</sup>  
punctis et clausulis roborandas, confirmandas, et ra-  
tificandas duximus, simulq; omnes eiusd<sup>em</sup> p<sup>re</sup>dicti  
officij iuris Maideburgen<sup>is</sup> Supremi consuetudines Sa-  
cenas a longissimo tempore obseruatas, vti iustas et  
litas confirmamus, approbamus, et corroboramus,  
Decernent<sup>es</sup> easq; perpetui roboris vim habenturas tenore p<sup>re</sup>-  
sentium mediante in sempiternum. Pretereadeclarantes  
Electionem Aduocati et scabinorum Maideburgen<sup>sis</sup> iuris,  
Arcis N<sup>ost</sup>re Cracouen<sup>is</sup> et Scabinis et Ciuibus Cracouen<sup>is</sup>  
a longissima seue annorum retroactorum hactenus, usq;  
ad p<sup>re</sup>sentis tempus i<sup>ur</sup>e usurpatam et factam, atq; in posteru<sup>m</sup>  
similib; usurpandam et faciendam, vigore s<sup>u</sup>orum verborum  
in dicto Originali Privilegio expresso<sup>m</sup> generalium et  
amplissimor<sup>um</sup>

amplissimorum. Nec non de alijs locis, Scabims, et alijs bonis  
 nestis et circumspicendis personis esse et fore commodam et  
 doneam ac firmam et eidem Privilegio Originali consen-  
 taneam. In super illud etiam simul declarantes quod  
 nempe memorati Advocatus et Scabini Juris Magedur-  
 gen' Supremi, sint et esse debeant, semper liberi ac im-  
 munes ab omni Hospitatura, siue ab omni quorumcumque  
 Hospitum recipiendorum onere, idque vigore eorum verborum  
 in eodem Originali Privilegio recensitorum. Eximi-  
 mus et liberamus ab omnibus Exactionibus et servitijs  
 sub quibus talibus verbis ita generaliter et uniuersaliter  
 positis itidem munera et onera patrimonialia siue re-  
 alia ac obsequia ut sunt quoque Hospitatura onera de  
 iure continentur. Hinc demum postremo omnibus et singulis  
 Nris et Regni Nri Dignitarijs officialibus ac itaque Marszala-  
 cis, tam Regni nri Supremo, quam Civitatis Nre, tum etiam  
 Contributionum publicaru in Partu Cracouens' Exacto-  
 ribus quicumque pro tempore existent, tum demum Proconsu-  
 libus et Consulibus Civitatis Nre Cracouia et alijs subdi-  
 tis moribus et pro tempore existent quorum nomina et cognomina  
 volumus habere pro expressis seruis precipiend' mandamus  
 ut supradictum Advocatum et Scabinos iuris Supmi

dignis. Petitionibus itaq; etiam ac-  
 m. Advocati et Scabinorum iuris  
 mi adducti et iustis arguendo rati-  
 Clementisq; animi Nostri adhibitis  
 & predictas res et singulas liber-  
 immunitates et prerogativas in  
 Privilegio recensitas, in omnibus ipso-  
 roborandas, confirmandas, et re-  
 simili omnes eiusdem predicti  
 Supremi consuetudines Sa-  
 mporum observatas, ut iustas et  
 approbamus, et corroboramus  
 ut roboris vim habentibus tenore pre-  
 scripiet. Preterea declarantes  
 et Scabinorum Mageduburgensium  
 et Scabinos et Civibus Cracouia-  
 rum retroactorum factenus, per  
 scriptam et factam atq; in posterum  
 accendam, vigore eorum verborum  
 Privilegio expressim generalium et  
 amplissimorum.

amplissimorum (Nec non de alijs locis, Scabimis, et alijs bonis  
 iustis et circumspicendis personis) esse et fore commodam et utili-  
 doneam ac Civitatem et eidem Privilegio Originali consen-  
 taneam. Insuper illud etiam simul declarantes quod  
 nempe memorati Advocatus et Scabini Juris Maioribus  
 Juri Supremi, sint et esse debeant, semper liberi ac im-  
 munes ab omni Hospitatura, sive ab omni quorumcumque  
 Hospitum recipiendorum onere, idque vigore horum verborum  
 in eodem Originali Privilegio recensitorum. Eximi-  
 mus et liberamus ab omnibus Exactionibus et servitijs  
 sub quibus talibus verbis ita generaliter et uniuersaliter  
 positis itidem munera et onera patrimonialia sine re-  
 alia ac obsequia ut sunt quoque Hospitatura onera de  
 iure continentur. Hinc demum posterum omnibus et singulis  
 Nostri et Regni Nostri Dignitarijs officialibus ac itaque Marszali-  
 cis, tam Regni nostri Supremo, quam Curia Nostri, tum etiam  
 Contributionum publicarum in Partibus Cracouensibus Exacto-  
 ribus quicumque pro tempore existent, tum demum Proconsu-  
 libus et Consulibus Civitatis Nostre Cracouiae et alijs subditi-  
 tis moribus et pro tempore existent quorum nomina et cognomina  
 volumus habere pro expressis seruis precipiendis mandamus  
 ut supra dictum Advocatum et Scabinos iuris Supremi

nunc in offio existē et deinceps futuros circa memo-  
ratas omnes et singulas eorum libertates, exemptiones  
nes immunitates et prerogativas in dicto Privilegio  
publico recensitas, tum etiam circa immunitatem ab So-  
spitum onere, et circa immunitatem ab Exactione So-  
ciocata conservent et conservari faciant, eisdem  
ipsos libere fuis et potiri sinant. Non obsecante quo-  
rumcumque contradictione et impedimento, uti adversus pu-  
blicum privilegium et publicam Constitutionem nullum  
robur habente. In quorum fidem omnium et testimonium  
sigillum nostrum prae se habet appensum. Datum Cracoviae in  
Conventu Regni Graecae felicitis Coronationis Nostrae die De-  
cimo quarta Mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Quin-  
centesimo Septuagesimo quarto. Regni vero Nostri anno primo.  
Nos itaque Stephanus Rex supranominatus petiti-  
oni Suae, tanquam iuste et honeste benigne annuere suas  
praesentis Serenissimi Regis Henrici ad confirmationem  
et declarationem Privilegii Casimiri Magni officio  
predicto Advocati et Scabini Juris Supremi  
Majorduburgi Castri nostri Cracovien, datas, ratas gra-  
tiasque habentes, in omnibus earum punctis, clausulis con-

actibus et declarat  
et ratificantes  
et voluntate nra  
nos existē, q  
confirmamus, et  
eisdem robur debite  
sempet obtinere  
prae se has  
appendi  
Mensis  
Septuagesim  
Stephan  
Mittis. Ex o  
et pr  
Supremi  
Horat  
Castri  
nos  
in oibus e  
tam intoto  
dignis  
in

nunc in offio existē et deinceps futuros circa memo-  
ratas omnes et singulas eorum libertates, exemptiones  
nes immunitates et prerogativas in dicto Privilegio  
publico recensitas, tum etiam circa immunitatem ab soli-  
spitum onere, et circa immunitatem ab Executione So-  
vocatam conservent et conservari faciant, eisdemq;  
ipsos libere fuis et poteri sinant. Non obseante quo-  
rumcunq; contradictione et impedimento, uti adversus pu-  
blicum privilegium et publicam Constitutionem nullum  
robur habente. In quorum fidem omnium et testimonium  
sigillum nostrum praeferē est appensum. Datum Cracoviae in  
Conventu Regni Gnali felicis Coronationis Nostrae die De-  
cimo quarta Mensis Aprilis Anno Dni Millesimo Quin-  
centimo Septuagesimo quarto. Regni vero Nri anno primo.  
Nos itaq; Stephanus Rex supranominatus petiti-  
oni Suae, tanquam iustae et honestae benignē annuens has  
praesentis Sereni Regis Henrici ad confirmationē  
et declarationem Privilegij Casimiri Magni officio  
praedicto Advocati et Scabinorum Juris Supremi  
Majdeburgen Castri nri Cracovien, datas, ratas, gra-  
tasq; habentes, in omnibus earum punctis, clausulis con-  
ditionibus

eps futuros circa memo-  
 rum libertates, exemptiones  
 et immunitates in dicto Privilegio  
 circa, immunitatem ab  
 taxatione ab exactione  
 servari faciant, eisdem  
 rant. Non obsante quo-  
 edimento, uti adversus  
 Consuetudinem nullum  
 in otium et testimonium  
 sum. Datum Cracovie in  
 Coronationis Nrae die 24  
 Anno Dni Millmo Quin-  
 Regni vobis Nri anno primo  
 i supranominatus petiti-  
 oem benigne annueni Nras  
 Henrici ad confirmationem  
 Cazimiri Magni officio  
 abinord Juris Supremi  
 Cracovien, datas, ratas gra-  
 tum punctis, clausulis con-  
 cludentibus

ditionibus, articulis et declarationibus, approbandas  
 confirmandas et ratificandas esse duximus, prout de  
 certa scientia et voluntate Nra Consiliorum Nrorum  
 pro tunc penes nos existentium, quantum de iure validas,  
 approbamus, confirmamus, et ratificamus praesen-  
 decernentes easdem robur debita perpetua et inviolabilis  
 firmitatis semper obtinere debere. In cuius rei fidem  
 et testimonium Nras manus Nras subscripsimus  
 et sigillum Nrum appendi iussimus. Datum Cracoviae  
 die secunda Mensis Novembrii Anno Dni Millmo  
 Quingentesimo Septuagesimo Octavo Regni vobis Nostri  
 Anno Tertio. Stephanus Rex. Loco sigilli appensi  
 Sacri Reg. Mti. Ex originali suo de verbo ad verbum  
 fideliter descriptum, et propter adhibendam fidem sigillo  
 Iudicij Supremi Magdeburgen Castri Cracovien  
 communitum. Horatius Rynkomski Jure Supremi  
 Magdeburgen Castri Cracovien Nrius MR. Cui supplica-  
 tioni uti iuxta nos Sigismundus Rex benigne annueni pra-  
 insetas Nras in omnibus earum punctis, clausulis articulis con-  
 ditionibus, tam intoto, quam in parte approbavit et confirmavit  
 esse duximus utique praesen-  
 tia Nra quantum iuris esse approbamus, roburq perpetua

ditionibus, articulis et declarationibus, approbandas  
 confirmandas et ratificandas esse duximus, prout de  
 certa scientia et voluntate nostra Consiliariorum nostrorum  
 pro tunc penes nos existentium, quantum de iure validas,  
 approbamus, confirmamus, et ratificamus presentibus  
 decernent easdem robur debita perpetua et inuiolabilis  
 firmitatis semper obtinere debere. In cuius rei fidem  
 et testimonium presentibus nostras manus subscripsimus  
 et sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Cracouie  
 die secunda Mensis Nouembrii. Anno Domini Millesimo  
 Quingentesimo Septuagesimo Octauo Regni vero nostri  
 Anno Tertio. Stephanus Rex. Locis sigilli appensi  
 Sacri Regis. Mitis. Ex originali suo de verbo ad verbum  
 fideliter descriptum, et propter adhibendam fidem sigillo  
 Iudicij Supremi Magdeburgeni Castri Cracouien-  
 communitum. Horatius Rynkowitz Iuris Supremi  
 Magdeburgeni Castri Cracouien- Noster MR. Cui supplica-  
 cationi uti iuxta nos Sigismundus Rex benigne annuere pre-  
 insertas suas in omnibus eorum punctis, clausulis, articulis con-  
 ditionibus, tam intoto, quam in parte approbat et confirmari  
 esse duximus utique presentibus nostris auctoritate nostra Re-  
 gia in quantum iuris esse approbamus, roburq; perpe-

memo,  
 pto a  
 ulezio  
 b So  
 ne So  
 lem  
 e quo  
 us pu  
 ullum  
 cum  
 uia in  
 e de  
 Quin  
 primo  
 octiti  
 tras  
 tione  
 officio  
 premi  
 tas gra  
 ulis con  
 ditionibus

tua firmitatis obtinere debere decernimus. In cuius rei  
fidem presentes, manu nra subscriptas sigillo Regni  
communiri iussimus. Datum Carsaue die xiii<sup>o</sup> Mensis  
Mareij Anno Dni M Dcxxxii<sup>o</sup> f  
Sigmundus Rex

Venceslaus Zaiacek  
S. R. Mittis.

Consensus Nobili Paulo  
Szalapski ad ceden<sup>o</sup> de quinqs  
mansis in villa Magna Wola Ca  
pitaneat Varson in personas Ja  
mat. Erhardi Kneipold et  
Anne Rosozonka. Satur.

Sigmundus III<sup>o</sup> z<sup>o</sup>. Scimus q<sup>d</sup> Consensisse nos  
consentireq<sup>ue</sup> presentibus nris Nobili Paulo Szalapski ut  
possit et valeat, de omni et integro iure suo aduitate quod  
ipsi super quinqs mediis mansis Rabirtonski, Ladzinski  
Bachowski, Wotobonski, et Wojnomski dictos in vil  
la nra Magna Wola Capneatus Carsaue sit. compe  
tit, in personas Jamati Erhardi Kneipold Arcis nro  
Carsaue Adilis, ac veteris Civitatis Scabini, et Anna

tua firmitatis obtinere debere decernimus. In cuius rei  
fidem presentes, manu nra subscriptas sigillo Regni  
communiri iussimus. Datum Carsaue die xiii<sup>o</sup> Mensis  
Marej Anno Dni M Dcxxxvii<sup>o</sup> f

Sigismundus Rex

Venceslaus Zaiacek  
S. R. Mittis.

Consensus Nobili Paulo  
Szalapski ad ceden<sup>e</sup> de quinq<sup>z</sup>  
mansis in villa Magna Woda Ca  
pitaneat<sup>r</sup> Varson<sup>i</sup> in personas Ja  
mat. Erhardi Kneipold et  
Anne Rosozonka datur.

Sigismundus III<sup>o</sup> d. Scimus q<sup>d</sup> Consensisse nos  
consentireq<sup>e</sup> present<sup>r</sup> suis nris Nobili Paulo Szalapski, ut  
possit et valeat, de omni et integro iure suo ad vitati quod  
ipsi super quinq<sup>z</sup> medios mansos Rabincomskij, Ladzimski,  
Bachowski, Wotobonski, et Wojnowski dictos in vil  
la nra Magna Woda Capitaneat<sup>r</sup> Carsauiend sil. compe  
tit, in personas Jamati Erhardi Kneipold Arcis noster  
Carsauiend Aedilis, ac veteris Civitatis Scabini, et Anna